
 

 

 

Změna zadávací dokumentace č. 2 
ve smyslu ust. § 139a zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění (dále jen „ZZVZ“). 

 
Název veřejné zakázky: Původní název: 

DNS - dodávka laboratorního materiálu pro FaF UK v období 

2020 – 2024 

 

Nový název: 

DNS - dodávka laboratorního materiálu pro FAF UK v období 

2020 – 2028 

 

Název zadavatele, 

jednající součást: 

Univerzita Karlova  

Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

Akademika Heyrovského 1203/8, Hradec Králové, PSČ 500 03 

Způsob zadání Dynamický nákupní systém 

Evidenční číslo ve VVZ Z2020-031851 

Osoba zastupující 

zadavatele: 
doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D., děkan FaF UK 

Zadavatel v souladu s ust. §  139a odst. 1 ZZVZ níže uvedenými změnami upravuje zadávací 

dokumentaci k výše uvedenému dynamickému nákupnímu systému (dále jen „DNS“) 

následovně: 

 

Na úvod je třeba dodavatele ujistit, že žádná z níže uvedených úprav ZD pro dodavatele již zařazené 

do předmětného DNS tato úprava negeneruje žádné nové povinnosti a není spojena s nutností nové 

registrace či předložením nových dokladů. 

 

Pro dodavatele, kteří by měli zájem být zařazeni do tohoto DNS, zůstávají povinnosti týkající se 

obsahu žádostí o účast totožné jako pro již zařazené dodavatele, pouze došlo k úpravě textu přílohy 

č. 1 ZD, a to z důvodu doplnění článku X. do ZD - Další požadavky zadavatele na osobu dodavatele. 

 

 

A) 

Změna názvu DNS: 

 

Zadavatel tímto mění název DNS takto: 

 

Stávající text: 

DNS - dodávka laboratorního materiálu pro FaF UK v období 2020 – 2024 

 

se tímto ruší a nahrazuje se textem s tímto zněním: 

 
„DNS - dodávka laboratorního materiálu pro FAF UK v období 2020 – 2028“. 
 

 

B) 



 

 

 

Změna v čl. I, v bodě 3) zadávací dokumentace (ZD) - Elektronický nástroj E-ZAK 

 

Poslední odstavec s tímto textem: 
Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK včetně informací o používání 
elektronického podpisu jsou dostupné na těchto odkazech: 
https://zakazky.cuni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf a  
https://zakazky.cuni.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf“ 

 
se tímto ruší a nahrazuje textem s tímto zněním: 
 
„Podrobné instrukce pro podání nabídky prostřednictvím elektronického nástroje naleznete v 
„Uživatelské příručce pro dodavatele systému E-ZAK“, která je dostupná na stránkách 
https://zakazky.cuni.cz/. „ 

 

C) 

 

Změna v čl. I, v bodě 4) ZD - Zadávací dokumentace 

 
První odstavec s tímto textem: 
Tato zadávací dokumentace je vypracována jako souhrn údajů a požadavků zadavatele 
vymezujících druh a předmět DNS v podrobnostech nezbytných pro vypracování a podání žádosti o 
účast dodavatelů pro zavedení DNS a dále vymezujících podmínky pro zařazení do zavedeného 
DNS. Práva a povinnosti neupravené zadávací dokumentací či případně vysvětlením, změnami nebo 
doplněním zadávací dokumentace (dříve označováno jako dodatečné informace) poskytnutými 
zadavatelem v souladu s ustanovením § 98 a § 99 ZZVZ se řídí zejména ZZVZ, jeho prováděcími 
předpisy, vnitřními předpisy zadavatele upravujícími postup při zadávání veřejných zakázek. 
 
se tímto ruší a nahrazuje textem s tímto zněním: 

„Tato zadávací dokumentace je vypracována jako souhrn údajů a požadavků zadavatele 
vymezujících druh a předmět DNS v podrobnostech nezbytných pro vypracování a podání žádosti o 
účast dodavatelů pro zavedení DNS a dále vymezujících podmínky pro zařazení do zavedeného 
DNS. Práva a povinnosti neupravené zadávací dokumentací se řídí zejména ZZVZ.“ 

 
 

D) 

 

Změna v čl. I, v bodě 5) ZD – Vysvětlení zadávací dokumentace 

 
Druhý odstavec s tímto textem: 
Pokud by zadavatel provedl změnu nebo doplnění zadávací dokumentace, postupuje zadavatel 
v souladu s § 99 ZZVZ. 
 
se tímto ruší a nahrazuje textem s tímto zněním: 
 
„Pokud by zadavatel provedl změnu nebo doplnění zadávací dokumentace, postupuje zadavatel 
v souladu s § 139a ZZVZ.“ 
 
 

E) 

Změna v čl. I, v bodě 6) ZD – Akceptace zadávacích podmínek 

 
Druhý odstavec s tímto textem: 
 
Zároveň dodavatelé zařazení do zavedeného DNS akceptují případné zkrácení lhůty pro podání 
nabídek dle § 141 odst. 2 ZZVZ na dobu kratší než 10 dnů od odeslání výzvy k podání nabídek (min. 
lhůta 3 dny) v důsledku krajně naléhavé okolnosti, kterou zadavatel nemohl předvídat a ani ji 
nezpůsobil, přičemž tato akceptace je písemným souhlasem v souladu s ustanovením  

https://zakazky.cuni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.cuni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.cuni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.cuni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.cuni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.cuni.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf
https://zakazky.cuni.cz/


 

 

§ 141 odst. 2 ZZVZ. Pokud by však dodavatel zařazený do zavedeného DNS dodatečně nesouhlasil 
s případným zkrácením lhůty pro podání nabídek do konkrétní veřejné zakázky v DNS, je povinen 
tento nesouhlas sdělit písemně zadavateli ve lhůtě pro podání nabídek do konkrétní veřejné 
zakázky, a to alespoň 2 dny před uplynutím této lhůty. 
 
se tímto ruší a nahrazuje textem s tímto zněním: 
 
„Dle ust. § 141 odstavce 3 ZZVZ lhůta pro podání nabídek nesmí být kratší než 10 dnů od odeslání 
výzvy k podání nabídek. Zadavatel podle § 4 odst. 1 písm. c) až e) ZZVZ může na základě 
písemného souhlasu všech dodavatelů zařazených do dynamického nákupního systému nebo do 
jeho příslušné kategorie tuto lhůtu zkrátit.“ 

 

 

F) 

Prodloužení doby platnosti DNS: 

 

Zadavatel tímto mění čl. I, odst. 7), větu první, takto: 

 

Stávající text: 

Cílem tohoto zadávacího řízení je zavedení DNS na nákup laboratorního materiálu do 

konce roku 2024. 

 

se tímto ruší a nahrazuje se textem s tímto zněním: 

 

„Cílem tohoto zadávacího řízení je zavedení DNS na nákup laboratorního materiálu do 31. 

12. 2028“ 

 

 

G) 

 

Navýšení předpokládané hodnoty DNS: 

 

Zadavatel tímto mění čl. III., větu první, takto: 

Stávající text: 

Předpokládaná hodnota DNS činí 20.000.000,- Kč bez DPH. Jedná se o předpokládanou 

hodnotu všech veřejných zakázek, které mají být zadány za celou dobu trvání DNS, tedy do 

31.12.2024. 
 

se tímto ruší a nahrazuje se textem s tímto zněním: 

 

„Předpokládaná hodnota DNS činí 30.000.000,- Kč bez DPH. Jedná se o předpokládanou 

hodnotu všech veřejných zakázek, které mají být zadány za celou dobu trvání DNS, tedy do 

31. 12. 2028.“ 

 
 
 
 

H) 

 

Doplnění článku IV. ZD - Způsobilost a kvalifikace 

 
Doplňuje se bod 4) s tímto textem: 

„4) Oznámení změn kvalifikace 



 

 

Zadavatel bude při zadávání jednotlivých veřejných zakázek v DNS požadovat ve výzvě k podání 
nabídek po dodavateli, aby čestně prohlásil, že u něj nedošlo ke změně kvalifikace a v případě její 
změny, aby dodavatel tuto změnu konkretizoval a doložil příslušnými doklady.“ 

 
 

CH) 

 

Úprava článku V. ZD - Požadavky na doklady k prokázání splnění způsobilosti a 

kvalifikace pro účely zavedení do tohoto DNS 

 
a) První odstavec s tímto textem: 

V souladu s ustanovením § 86 odst. 5 ZZVZ musí doklady prokazující základní způsobilost podle § 

74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ prokazovat splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

 
se tímto ruší a nahrazuje textem s tímto zněním: 
 

„V souladu s ustanovením § 140 odst. 1 ZZVZ musí doklady prokazující základní způsobilost podle § 

74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ prokazovat splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců před podání žádosti o účast.“ 

 
b) Čtvrtý odstavec s tímto textem: 

 
V případech, kdy ZZVZ či zadavatel v rámci prokázání splnění  způsobilosti a kvalifikace požaduje 
předložení čestného prohlášení dodavatele, musí takové prohlášení obsahovat zadavatelem 
požadované údaje a musí být současně podepsáno osobou oprávněnou jednat za dodavatele. 
Pokud za dodavatele jedná zmocněnec na základě plné moci, zadavatel požaduje z důvodu právní 
jistoty, aby dodavatel v žádosti o účast předložil plnou moc nebo prohlášení o oprávnění jednat. 
 
 
se tímto ruší a nahrazuje textem s tímto zněním: 
 
„V případech, kdy ZZVZ či zadavatel v rámci prokázání splnění  způsobilosti a kvalifikace požaduje 
předložení čestného prohlášení dodavatele, musí takové prohlášení obsahovat zadavatelem 
požadované údaje. Pokud za dodavatele jedná zmocněnec na základě plné moci, zadavatel 
požaduje z důvodu právní jistoty, aby dodavatel v žádosti o účast předložil plnou moc nebo 
prohlášení o oprávnění jednat.“ 
 

I) 

Úprava článku VI. ZD - Požadavky a doporučení pro zpracování žádosti o účast 

 
Druhý a třetí odstavec se tímto ruší bez náhrady, šestý odstavec se ruší z části, jak je níže uvedeno: 
 

a) Druhý odstavec: 
Zadavatel požaduje, aby žádost o účast byla opatřena uznávaným elektronickým podpisem osoby 
oprávněné zastupovat dodavatele. Má se za to, že podepsáním žádosti o účast uznávaným 
elektronickým podpisem osoby oprávněné zastupovat dodavatele jsou podepsány veškeré 
dodavatelem vyhotovené dokumenty, které jsou součástí žádosti o účast. 
 

b) Třetí odstavec: 
Podpisem (podpisy) požadovaných dokladů potvrdí dodavatel pravdivost, úplnost a závaznost všech 
údajů a svých tvrzení v žádosti o účast. Zadavatel doporučuje, aby byly požadované doklady 
podepsány způsobem dle výpisu z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence. Jedná-li za 
dodavatele zástupce, je nezbytné z důvodu právní jistoty, aby dodavatel v žádosti o účast uvedl, 
resp. doložil, právní titul zastoupení (plná moc, vedoucí organizační složky, pověření apod.), 
nevyplývá-li právní důvod z jiných předložených dokumentů (např. prokura z výpisu z obchodního 
rejstříku). 
 

c) V rámci šestého odstavce zůstávají první dvě věty a třetí věta se ruší: 
Zadavatel stanovuje, že žádost o účast musí obsahovat: 



 

 

• doklady k prokázání splnění způsobilosti a kvalifikace; 

• údaje o skutečném majiteli dodavatele, který je právnickou osobou – pakliže se zadavateli 

nepodaří zjistit údaje o skutečném majiteli dodavatele dle § 122 odst. 4 ZZVZ dodavatel doloží 

prohlášení o tom, že jako podmínku pro uzavření smlouvy akceptuje předložení dokladů dle § 

122 odst. 5 ZZVZ. 

Prohlášení lze zpracovat dle vzoru uvedeného v příloze č. 1 této zadávací dokumentace. 

 

J) 

Úprava čl. VII. - Lhůta pro podání žádosti o účast 

 

První odstavec s tímto textem: 
 
Lhůta pro podání žádosti o účast:  Datum: 12. 10. 2020 Čas: 9:00 hodin. 
 
se tímto ruší a nahrazuje textem s tímto zněním: 

 

Lhůta pro podání žádosti o účast:  Datum: 31. 12. 2028 Čas: 23:59 hodin. 

 

K) 

Úprava čl. VIII. - Otevírání nabídek v elektronické podobě – žádostí o účast 

 
Původní text: 
Otevírání nabídek/žádostí o účast je z důvodu umožnění příjmu nabídek pouze v elektronické 
podobě neveřejné. 
Otevřením žádostí o účast podaných v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejich obsahu 
zadavateli. Nabídky v elektronické podobě/žádosti o účast otevře zadavatel po uplynutí lhůty pro 
podání žádosti o účast. 
Zadavatel bude při otevírání každé nabídky v elektronické podobě/žádosti o účast kontrolovat, zda 
byla nabídka/žádost o účast doručena ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou 
zprávou obsahující nabídku/žádost o účast nebylo před jejím otevřením manipulováno. 
Nový text: 
 
se tímto ruší a nahrazuje textem s tímto zněním: 
 
„Žádostí o účast a nabídky v jednotlivých výzvách po zavedení DNS je možné podávat pouze 
v elektronické podobě. Z tohoto důvodu je otevírání citovaných dokumentů neveřejné. 
Otevřením žádostí o účast a nabídek v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejich obsahu 
zadavateli.  
Zadavatel bude při otevírání každé žádosti o účast a každé nabídky v jednotlivých výzvách po 
zavedení DNS kontrolovat, zda byly žádosti nebo nabídky doručeny ve stanovené lhůtě, a zda s nimi 

nebylo před jejich otevřením manipulováno.“ 

 

L) 

 

Úprava čl. IX. - Ostatní podmínky zadávacího řízení 

 
Původní text: 
Zadavatel v souladu s ust. § 104 odst. 1 písm. e) ZZVZ požaduje informace o tom, zda je dodavatel 
malým či středním podnikem ve smyslu Doporučení Komise ze dne 6. května 2003 týkající se 
definice mikropodniků, malých a středních podniků (oznámeno pod číslem dokumentu C(2003) 
1422) (Úř. věst. L 124, 20. 5. 2003, s. 36–41). 
Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 
Zadavatel s ohledem na charakter veřejné zakázky prohlídku místa plnění nestanoví. 
V případě, že v době trvání DNS dojde ke změně skutečností a údajů uvedených v žádosti o účast, 
je dodavatel povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně informovat. V případě, že dojde 
ke změně v kvalifikaci, je dodavatel povinen postupovat dle ustanovení § 88 odst. 1 ZZVZ. 
Nabídky k jednotlivým veřejným zakázkám v DNS budou zadavatelem hodnoceny podle jejich 
ekonomické výhodnosti dle § 114 ZZVZ. Pravidla pro hodnocení nabídek budou zadavatelem 
stanovena v konkrétní výzvě k podání nabídky v rámci tohoto DNS. 



 

 

Dodavatelé nemají právo na náhradu nákladů spojených s účastí v tomto zadávacím řízení. 
Žádosti o účast se dodavatelům nevracejí a zůstávají zadavateli jako součást dokumentace 
k zadávacímu řízení. 
 
 
se tímto ruší a nahrazuje textem s tímto zněním: 
 
„Výčet hodnotících kritérií: 
Nabídky k jednotlivým výzvám k podání nabídky v zavedeném DNS budou zadavatelem hodnoceny 
podle jejich ekonomické výhodnosti dle § 114 ZZVZ, přičemž jediným hodnotícím kritériem bude 
nabídková cena v Kč bez DPH (nižší nabídková cena bude lepší než vvšší). 
 
Zadavatel bude při zadávání jednotlivých veřejných zakázek v DNS požadovat ve výzvě k podání 

nabídek po dodavateli, aby předložil seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi řízení známí 

a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. 

 
Zadavatel v souladu s ust. § 104 odst. 1 písm. e) ZZVZ požaduje informace o tom, zda je dodavatel 
malým či středním podnikem ve smyslu Doporučení Komise ze dne 6. května 2003 týkající se 
definice mikropodniků, malých a středních podniků (oznámeno pod číslem dokumentu C(2003) 
1422) (Úř. věst. L 124, 20. 5. 2003, s. 36–41). 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit veřejnou zakázku zadávanou v rámci zavedeného dynamického 
nákupního systému i bez uvedení důvodu, a to kdykoliv do uzavření smlouvy. 
 
Dodavatelé nemají právo na náhradu nákladů spojených s účastí v tomto zadávacím řízení.“ 
 
 

M) 

Doplňuje se článek X. do ZD takto: 

„X. Další požadavky zadavatele na osobu dodavatele 

Zadavatel bude při posuzování žádostí o účast i po celou dobu zařazení dodavatele do DNS 
ověřovat mimo jiné i dále uvedené skutečnosti týkající se dodavatele a popř. i jeho poddodavatelů. 
V případě, že dodavatel (popř. i jeho poddodavatel) naplní podstatu níže vymezených zákazů již ve 
fázi podání žádosti o účast, zadavatel jej do DNS nezařadí. V případě naplnění podstaty níže 
vymezených zákazů až po zařazení dodavatele do DNS, nebude tento dodavatel vyzýván k podání 
nabídek ve veřejných zakázkách zadávaných v rámci zavedeného DNS. 

a) Požadavky vyplývající ze zákona o střetu zájmů 

Dodavatel dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZSZ“), nesmí být obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) 
ZSZ nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní 
společnosti. Zákaz stanovený § 4b ZSZ se přitom vztahuje i na případného kvalifikačního 
poddodavatele účastníka. 

Z tohoto důvodu zadavatel požaduje, aby dodavatel v žádosti o účast (viz příloha č. 1 zadávací 
dokumentace), ale i v rámci nabídek podaných v jednotlivých veřejných zakázkách zadávaných 
v rámci zavedeného DNS (viz jednotlivé výzvy k podání nabídek), čestně prohlásil, že on sám ani 
jeho případný kvalifikační poddodavatel shora uvedené vymezení zákazu nenaplňují. 

b) Požadavky vyplývající ze zákona o provádění mezinárodních sankcí 

Zadavateli je zakázáno dle § 48a ZZVZ zadat veřejnou zakázku dodavateli, pokud je to v rozporu s 
mezinárodními sankcemi dle § 2 zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „mezinárodní sankce“). Více o přijatých mezinárodních 
sankcích se lze dozvědět na webových stránkách Finančního a analytického úřadu a na webových 
stránkách Evropské Rady a Rady EU. 

https://www.financnianalytickyurad.cz/mezinarodni-sankce#mezinarodni-sankce-obecne
https://www.consilium.europa.eu/cs/policies/sanctions/
https://www.consilium.europa.eu/cs/policies/sanctions/


 

 

Z tohoto důvodu zadavatel požaduje, aby dodavatel v žádosti o účast, ale i v rámci nabídek 
podaných v jednotlivých veřejných zadávaných v rámci zavedeného DNS (viz jednotlivé výzvy 
k podání nabídek), čestně prohlásil, že není dodavatelem, na kterého se vtahují mezinárodní 
sankce, a že si není vědom skutečnosti, že by se mezinárodní sankce vztahovaly na některého 
z jeho poddodavatelů, jejichž prostřednictvím bude plnit předmětnou veřejnou zakázku nebo její 
část.“ 

N) 

Tímto se ruší platnost přílohy s názvem: 

 

Priloha 1 ZD laboratorni material DNS FaF UK 

 

a nahrazuje se novou přílohou s názvem: 

 

Příloha č. 1 ZD laboratorní materiál DNS FaF UK_úprava 29. 04. 2024 

 

 

O) 

Ostatní části zadávací dokumentace zůstávají beze změny. 

 

 

V Hradci Králové dne 29. 04. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

Univerzita Karlova 

Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha: 

- Příloha č. 1 ZD laboratorní materiál DNS FaF UK_úprava 29. 04. 2024 

- Zadávací dokumentace – revidovaný dokument_29.04.2024 


